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AKT THEMELIMI

PER SHOOERINE TREGTARE “KOMBI”SHPK FIER

Ne Fier,sot me 29.07.2002,ne themeluesit:1 RRAPUSH GJATA,2.IRFANE
GJATA3.KRESHNIK GJATA dhe 4 ULIS GJATA te gjithe banues ne lagjen"Liri"te
qytetit Fier,mbeshtetur ne ligjin 7638 date 19.11.1992 *Per shoqerite tregtare”dhe ligjin
8410 date 30.09.1998 "Per radion ¢ televizionin publik e privat ne Republiken e
Shqiperise”, formulojne aktin ¢ themelimit per shoqerine tregtare me pergjegjesi te
kufizuar,si me poshte:

Nent |
Themeloyme shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar,me emertimin
“KOMBI’shpk.
Neni 2
Shoqeria tregtare ka seline dhe gendren e vet ne lagjen “Lin”™ te qytetit Fier.
Neni 3

Themelues te kesaj shoqerie tregtare jane kater ortaket:Rrapush Gjata,Irfane
(jata,Kreshnik Gjata dhe Ulis Gjata.

. Neni 4

Shoqeria tregtare “KOMBI shpk Fier krijohet dhe do te funkstonoje,permbi 10
viet,afat 1 cih mund te zgjatet por edhe mund te shkurtohet kur ajo shperbehet sipas
percaktimeve te parashikuara ne statutin e saj.

Neni 5
Kjo shogeri tregtare do te kete objekt veprimtarie:
-Transmetim televizioni lokal;prodhim,transmetim e ritransmetim te programeve e
informacioneve te ¢do lloj me ze e figure.
-Transmetim te programeve radiotelevizive kabllore.
Neni 6

Per fillimin e aktivitetit te saj ortaket vene ne dispozicion kapitalin themeltar prej
100.000 leke shume e cila eshte prone vetjake ¢ themeluesve,ne masen 25%
secili.Gjithashtu shogeria do te gele dhe nje llogari rjedhese likujduese prane nje banke.

Nent 7

Fitimi 1 shoqerise 1 perket teresisht ortakeve te saj Ky fitim do te disponohet lirisht
pre) tyre pasi te jene shlyer teresisht detyrimet fiskale dhe ato ndaj te treteve,ne baze te
raportit te kontributit te tyre ne kapitalin fillestar.

Neni 8

Organ vendimor ne shogeri eshte Asambleja ¢ Ortakeve e cila thirret ne seance te
zakonshme te pakten nje here ne vit.

Neni 9

Organ ekzekutiv urdherdhenes eshte administratori i shogerise tregtare Si fillim
admimistrator eshte Kreshnik Gjata.

Neni 10

Shogeria ka te drejte te punesoje specialiste ose punonjes te tjere me kontrate
pune sipas “Kodit te Punes se Republikes se Shqiperise™.

Nem 11

Do te konsiderohen veprimtari te shogerise vetem ato veprime juridiko-civile qe
do kryhen nge organet e saj konform disponimeve ne statutin dhe ne mbeshtetje te
actonit ne fuqi.
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y &/ Sirregull veprimet ekonomike te shogerise do te mbyilen ne 31 dh yetor te ¢do
o ‘ S viti,perjashtim nga ky rregull do te behet kur kerkon organi competent ligjor.
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Neni 13
pas rasteve qe do te percaktohen ne statutin e saj dhe
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\

_ Shogeria do te shperbehet si
ne legjislacionin perkates shqiptar.
Neni 14
Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis ortakeve apo midis tyre dhe personave

te tjere pjesemarres ne shoqeri apo Jo ne rast se nuk zgjidhen me pajtim do te zgjidhen
nga grykata kompetente sipas legjislacionit shqiptar.

Neni 15
Kjo shoqeri tregtare merr personalitet Juridik me rregjistrimin e saj ne rregjistrin
tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare te Rrethit Gjygesor Tirane.
Neni 16

Ky akt themelimi perpilohet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe,nje kopje e te cilit ruhet
ne dokumentacionin baze te shogerise tregtare “KOMBI[shpk Fier.

ORTAKET E SHOQERISE TREGTARE “KOMBI” SHPK FIER

l PUSHyGJATA /2 IRFANE GJATA 3.KRESHNIK GJATA  4.ULIS GJATA
[‘@ L;RE:SHNWG[\GW« s q/o\;fm
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT FIER
Nr._277%% Fier,me.2 S /?'/2002
VERTETIM
Ne Fier,sot me date 2 /?f[ 2002 para meje noterit u paraqiten personalisht personat e

meposhtem:
I.RRAPUSH SULO GJATA,i vitlindjes 1945, lindur ne Petove dhe b
“Liri” Fier,njohur me pasaporte personale 2 @ oS 8y
2 IRFANE AHMET GJATA.e vitlindjes 1950, lindur ne Lezhe dhe banuese ne lagjen
“Liri” Fier,njohur me pasaporte personale /9077381
3. KRESHNIK RRAPUSH GJATA i vitlindjes 1975 lindur ne Fier dhe banues ne lagjen
“Liri”  Fier,njohur me pasaporte personale _Qﬁé{_ﬂio 2
4 ULIS RRAPUSH GJATA,i vitlindjes 1981 lindur ne Fier dhe banues ne lagjen “Liri”
Fier,njohur me pasaporte personale

Te katert me zotesi te plote juridike per te vepruar,ata deklaruan se kete akt e kane
perpiluar vet dhe me vullnet te lire e te plote e nenshkruajne nen prafiing fi nieUne notert
e vertetoj l'reguilis‘l},ré (pereki it PN

anues ne lagjen
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STATUT
I SHOQOERISE TREGTARE “KOMBI” SHPK FIER

Mbeshtetur ne kerkesat ¢ ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per shogerite tregtare “dhe
akt themelimin e dates 29.07.2002 te shogerise tregtare “KOMBI”shpk Fier,hartojme
kete statut te saj:

DISPOZITA TE PERGIITHSHME
Neni 1
Shogeria tregtare " KOMBI” eshte shoqgeri me pergjegjesi te kufizuara,me statusin
€ personit juridik shqiptar.
Nenj 2
Ajo eshte krijnar me akt themelimin e dates 29 072002 te kater ortakeve Rrapush
Gjata.lrfane Gjata, Kreshnik Gjata dhe Ulis Gjata,me mjetet e tyre financiare.
Neni 3
Qendra dhe selia e kesaj shogerie tregtare eshte ne lagjen “Liri” te qytetit Fier.

OBJEKT I VEPRIMTARISE
Nent 4

Shogeria tregtare “KOMBI “shpk Fier ka per objekt veprimtarie-

-Transmetim televizioni lokal:prodhim_ transmetim e ritransmetim te programeve e
informacioneve te ¢do Hoj me ze e figure.
-Transmetim te programeve radiotelevizive kabllore.

Neni 5

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerte tregtare mund te shtohet,pakesohet apo
ndryshohet vetem me vendim te asamblese se ortakeve.

MIETETESHPK
Neni 6

Shoqeria tregtare “KOMBIshpk Fier pet fillimin e veprimtarise se vet ka nje
kapital themeltar prej 100.000(njeqindmije) leke te cilat Jane prone ¢ ortakeve Rrapush
Gjata,Irfane Gjata,Kreshnik Gjata dhe Ulis Grata,secili nga 25000 leke ose 25 perqind ¢
keti) kapitali.

Neni 7

Me mijete te shoqerise tregtare kuptohen edhe ato objekte.sende dhe te holla qe

fitohen ne te ardhmen nga ushtrimi i veprimtarise se saj.
Nen: §

Per te garantuar zbatimin e detvrimeve ndaj shtetit dhe personave te trete Juridike
apo fizik,si dhe per te shtuar veprimtarine e saj,shoqeria tregtare krijon nje fond rezerve
qe kap shifren 1/20 e fitimit te vitit parardhes financiar.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE TREGTARE
Nemi 9
Organi vendimor i kesaj shogerie tregtare eshte asambleja e ortakeve ¢ cila
perbehet nga kater ortake: Rrapush Gjata,Irfane Gjata,Kreshnik Gjata dhe Ulis Gjata,
Neni 10
ambleja e ortakeve | merr vendimet ne mbledhje te zakonshme dhe te
shime te ortakeve Mbledhiet e zakonshme te asamblese te pakten thirren nje
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re ne vit. Ndersa mbledhja ¢ jashtezakonshme thirret ne ¢do kohe sa here paraqitet

. *voja per nje gie te tille.
5 2 . Neni 11
5 ‘éy Ne mbledhjet ¢ Asambles se Ortakeve secili ortak mund te perfagsohet edhe me
— e\ nje person tjeter jo ortak,por gjithnje leshuar nje prokure te posagme per kete veprim.
Neni 12

Asambleja e ortakeve vendos per problemt kryesore st me poshte:
Miraton statutin e shogerise dhe rregulloren e brendshme te saj.
Cakton admistratorin e shoqerise tregtare.
Ben pranime te ortakeve te rinj te shogerise tregtare.
Ben ndryshime ne statutin e saj.
Vendos per shtesa dhe ndryshime te tjera ne objektin e veprimtarise s¢ shoqerise
tregtare.
Vendos per ndryshime te emertimit te shogerise,te qendres dhe selise se saj.
Ushtron gjithe kompetencat e tjera te parashikuara ne legjislacionm perkates
shqiptar ne akt themelimnin,statutin dhe ¢do akt juridik te mevonshem.
Neni 13
Organ ekzekutiv urdherdhenes 1 shoqgerise tregtare eshte administratori 1 sagt cili
mund te vije nga radhet e ortakeve te saj por mund te jete edhe person tjeter 1 jashtem S
fillim u caktua administrator Kreshnik Gjata,i cili njeherazt eshte dhe njeri nga ortaket e
$aj.
Neni 14
Administratori ka kompetenca te veproj ne marredhenie me te tretet,perfageson
shoqerine tregtare ne raporte me persona te tjere juridike dhe fizike,ai nenshkruan dhe jep
urdhera per veprimet financiare te shoqernise.
Gjithashtu emeron punonjesit e thjeshte teknike te shoqerise tregtare.
Nenshkruan listepagesat e punonjesve te shoqerise tregtare dhe urdheron dhenien
e dietave per punonjes te kesaj shoqerie tregtare apo per persona te tjere jashte saj qe
kane vepruar per llogart te saj.
Neni 15
Administratori ka te drejte te marri vendime dhe te nxjerrt urdhera ne funksion te
veprimtarise ge zhvillon shogeria tregtare sipas kompetencave qe parashikohen ne kete
staut dhe ligjin “Per shoqerite tregtare” dhe ligjin “Per radion e televizionin public e
privat ne Republiken e Shqiperise™.
Neni 16
Administratort caktohet prej Asamblese se Ortakeve me nje periudhe
trevjecare,me te drejte rizgjedhje.
FITIMI DHE NDARJA
Nent 17
Pasi paguhen detyrimet fiskale dhe te tjera ndaj shtetit e personave te tjere
juridike e fizike shpenzimet e tjera te domosdoshme,pagat e punonjesve,ngelet fitimi neto
1 shogerise tregtare e shkon ne favor te ortakeve te shogerise regtare Rrapush Gjata - 23
perqind.Irfane Gjata -23 perqind.Kreshnik Gjata - 23 pergind dhe Ulis Gjat - 25 perqind
te ty.
Neni 18
Ortaker mbartin mbi vete rrezikun ¢ falunentimit deri ne masen 100 perqind te

kapitali@har dhe atij rezerve. ,



#

-3-
ORGANIZIMI | PERDITSHEM
‘ Neni 19
~ Per funksionimin normal te shogerise tregtare behet ndarja e puneve duke
organizuar njesi te vogla sipas percaktimeve ge do te beje administrator i saj.

Neni 20
Me vendim te asamblese se ortakeve shoqeria tregtare mund te cele filiale te saj
ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte $aj.
' MARREDHENIET E PUNES
Neni 21
Ne shogerine tregtare”KOMBIshpk Fier mund te futen ortake te tjere te rinj ne
kushtet e percaktuara ne kontraten e bere me kete rast,sipas vendimit te Asamblese se
Ortakeve.
Neni 22
Per punonjesit e tjere te shogerise tregtare behen kontrata individuale dhe
kolektive te punes sipas legjislacionit shqiptar te punes.
KOHEZGJATIJA E SHOQERISE TREGTARE
Neni 23
Kjo shogeri tregtare krijohet per te ushtruar aktivitet 10 vjet kohe pune.
Neni 24
Shoqeria mbyllet sipas parashikimeve te bera ne legjislacionin perkates shqiptar
dhe atyre te parashikuara ne aktet themeltare te kesaj shoqerie tregtare.
DISPOZITA TE PUNES
Neni 25
Shogeria tregtare”KOMBI'shpk Fier merr personalitet juridik me rregjistrimin ne
rregjistrin tregtar prane Gijvkates se Shkalles se Pare te Rrethit Gyyqesor Tirane.
Neni 26
Nje kopje ¢ ketij statuti,nje kopje e akt themelimit dhe vendimi depozitohen ne ate
grvkate.
ORTAKET E SHPK ~KOMBI” SHPK FIER

VRRAPUSH GJAT 2.IRFANE GJATA 3.KRESHNIK GJATA 4. ULISGIATA
ESH MK Gt
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT FIER

Nr_ol 326 Ficr._me;:’f/z 2602

VERTETIM
Ne Frer sot me da!c{?é"z_’_‘ﬁi}_’ para meje noterit u paragiten persounslisht
personat ¢ meposhtem:
FRRAPUSH SULO GIATAL vithindjes 1943 lindur ne Petove dhe banues ne
lagjen “Lirt” Fiernjohur .+ isaporte pcr:‘;onaic__.?_gg_gé_a’ié’



